Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА

Д И С С Е Р Т А Ц И О Н Н Ы Й   С О В Е Т

Санкт-Петербургского государственного университета

промышленных технологий и дизайна

191186, Санкт-Петербург,  ул. Большая  Морская, 18                               тел. 315-06-89

Протокол № 3  от 21 декабря 2023 г.

Заседания диссертационного совета 24.2.385.01

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 11 человек.

Присутствовало на заседании 8 человек.

Председатель: доктор химических наук, профессор Сашина Елена Сергеевна.

Присутствовали: д.х.н. Сашина Е.С. (2.6.11., химические науки), д.т.н.

Михайловская А.П. (2.6.11., технические науки), к.х.н. Михаилиди А.М. (2.6.11.,

химические науки), д.т.н. Дянкова Т.Ю. (2.6.11., технические науки),  д.т.н. Киселев А.М.

(2.6.11., химические науки), д.т.н. Лысенко А.А. (2.6.11., химические науки), д.т.н.

Лысенко В.А. (2.6.11., химические науки),  д.т.н. Цобкалло Е.С. (2.6.11., технические

науки).

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Рымкевич Павел Павлович - доктор технических наук, доцент, федеральное

государственное бюджетное военное образовательное учреждение высшего образования

«Военно-космическая академия имени А. Ф. Можайского» Министерства обороны

Российской Федерации, профессор кафедры физики;

2. Резник Александр Сергеевич - кандидат технических наук, федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого", доцент Высшей школы

высоковольтной энергетики.

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Ивановский государственный химико-технологический

университет».

Слушали: соискателя ученой степени кандидата технических наук Вольнову Диану

Владимировну на тему: «Математическое и структурное моделирование

электропроводящих свойств полимерных композитных нитей с углеродными

наночастицами» по специальности 2.6.11. – Технология и переработка синтетических и

природных полимеров и композитов (технические науки).

Постановили: присудить ученую степень кандидата технических наук Вольновой

Диане Владимировне.

Результаты голосования: «за» - 8,

«против» - нет,

«недействительных бюллетеней» - нет.

Председатель

диссертационного совета       Е.C. Сашина

Ученый секретарь

диссертационного совета       А.М. Михаилиди